Câmara Municipal de Vereadores de Ibiaçá - RS
Áqui se projeta o futuro.

INDICAÇÃO Nº 027/2025, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025

Excelentissimo Sr. Presidente

Ver. Keilor Basso

O vereador Elvio Brasil, da bancada do progressistas, encaminha a seguinte
indicação para que, uma vez lida perante o plenário desta casa, seja encaminhada ao

excelentiíssimo senhor prefeito de lIbiaçá, Jones Roberto Cecchin.

Sugere-se instalação de um (01) conjunto completo de iluminação pública no

poste localizado na esquina entre as ruas Bento Gonçalves e Mal. Castelo.

Senhor Presidente, senhores vereadores

A indicação que ora apresento tem o objetivo de, com a instalação da iluminação,

proporcionar maior conforto e segurança para as pessoas que por ali transitam, além de

oferecer maior segurança aos moradores e proprietários de veículos que por muitas

vezes estacionam na região no período noturno.

Sendo assim, solicito que essa indicação seja encaminhada ao excelentíssimo

senhor prefeito municipal, Jones Roberto Cecchin5.

Ibiaçá/RS, 05 de dezembro de 2025

vio Brasil

Vêreador — Progressistas

7

CNPJ 07.809.917/0001-80 - Rua do Interventor, 547, 2º pav. - Fone (54) 33/4-1225 - CEP 99.940-000 - lbiaçá- RS
www.camaraibiaca.rs.gov.br - contato&Qcamaraibiaca.rs.gov.br

t U j ES (l.z,.